
l

1

*S*#**!*rdW
COMLTNE DI CAPRILEONE

(Citta' Metropolitana di Messina)

P. I.V.A. n. 00461850836 area socio-assistenziale-demografi ca

Determinazione del Responsabile del Servizio: Sig. Caputo Antonina

N. 290 det 20.11.2023 Registro Servizi Socio Assistenziali

^$qi 
o" tfr/t lrptRegistro 

Generare

OGGETTO: : Gara di appalto per la gestione dell'asilo nido comunale denominato "Bamby',, ai sensi dell,art 60 del
D. Lgs. n. 5012016, con aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa
individuata sulla base del miglior rapporto qualitàlprezzo, ai sensi dell'art.95 c.3 D.Lgs 50/2016 . CIG
813134455. - Aggiudicazione definitiva alla ditta Amanthea Soc. Coop. Sociale - Caccamo, a
seguito della sentenza del C.G.A. n.0062212023 Reg. Prov. Coll. - n. 0069812023 Reg. Ric.

L'anno duemilaventitre addì 20 del mese di Novembre ner proprio ufficio,

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO:
- che con deliberazione di G.M. n. 28612019, resa immediatamente esecutiva, venivano impatite, al Responsabile
dell'Area Socio-Assistenziale e Demografica le direttive ed assegnate le somme per l'affidamento della gestione
dell'asilo nido comunale denominato "Bamby,,;
- che in esecuzione a detta deliberazione il Responsabile dell'Area Socio - Assistenziale, con propria determinazione n.
219 del 1911212019 - R.G. n. 82312019, provvedeva ad indire gara e ad impegnare la spesa per l'affidamento del
servizio di che trattasi;
RILEVATO:
- che a seguito della conclusione delle operazioni di gara è stato proposto ricorso al TAR di Catania da parte della ditta
Ialite - Maniace in ATI con Kairos - Galati Mamertino;
- che successivamente è stato presentato appello innanzi al C.G.A. promosso da Amanthea Coop. Soc. contro il
Comune di Capri Leone (R.G.n . 69812023) awerso l'intervenuta sentenza del TAR di Catania n.2202 del 13.07 .2023;
CONSIDERATO che, in data 28.09.2023 prot. n. 12483, è sopraggiunta la sentenza del Consiglio di Giustizia
Amministrativa per la Regione Siciliana n. 0062212023 Reg. Prov. Coll. - n. 0069812023 Reg. Ric. , con la quale: ,, ...1/
Consiglio di Giustizia Amministrativa, in sede giurisdizionale, definitivamente pronunciando sull'appello n.r.g.
698/2023 lo accoglie ai sensi di cui in motivazione e, per effetto, in parziale riforma della sentenza impugnata, ad
eccezione della parte già passata in giudicato:
- respinge il ricorso introduttivo di primo grado;
- dichiara improcedibile il ricorso incidentale di primo grado,.
- condanna I'Associazione lalite onlus al pagamento delle spese cti lite del doppio grado di giudizio in favore
dell'Amanthea società cooperativa sociale a.r.l., complessivamente liquidate in euro 5.000,00 (cinquemila/00), oltre
accessori di legge, e rfusione dei contributi unificati versati per il ricorso inciclentale di primo grado e per il ricorso in
appello;

- compensa le spese di lite del doppio grado con il Comune di Capri Leone;
- ordina che la sentenza sia eseguita dall'Autorità amministrativa.....,,:



RILEVATO che, conseguentemente, con determinazione t. 24512023 - R.G. n. 709'2023 è stata disposta la revoca

della determinazione n. 23612023 - R.G. n. 65412023 avente ad oggettoj "Gara di appalto per la gestione dell'asilo

nido cctmunale denominato "Bamby", ai sensi dell'art.60 del D.Lgs. n.50/2016, con aggiudicazione con il criterio

delt'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi

clell'art.95 c.3 D. Lgs. 50/2016. COG 813131155 - Approvazioneverbali di gara dal n. I al n. l4 e aggiudicazione

prowisoria alla 6itta Associazione lalite - Maniace in ATI con la Soc. Coop. Soc. Kairos - Galati Mamertino, fàtto

salvo I'esito della sentenza del C.G.A.", a seguito della sentenza del C.G.A. n.0062212023 Reg. Prov. Coll. n.

0069812023 Reg. Ric.";
pRESO ATTO del verbale n. l1 del 10 febbraio 2023, con la quale la dit'ta Soc. Coop. Soc. Amanthea con sede in Via

Cornelia n. 6 - Caccamo - Cod. Fisc. 80027200825 / P.I.V.A. n.00712240826 ha ottenuto il punteggio complessivo di

68,0 442 così determinato :

- offertatecnica:41,70;
- punti offerta economica 68p442
- importo netto sulf importo a b. a. € 549,10

- totale complessivo importo di aggiudicazione € 408.530,40, IVA esclusa;

PRESO ATTO dell'aggiudicazione provvisoria del servizio gestione asilo nido comunale denominato "Bamby" - gara

appalto CIG. n. 813134455, alla ditta Amanthea Soc. Coop. Sociale - Caccamo - P.LV.A. n.00172240826. giusta

sentenza del C.G.A. n.0062212023 Reg. Prov. Coll. n. 0069812023 Reg. Ric. - giusta determinazione n.24612023 - R.G.

n.71012023";

DATO ATTO, che nei confronti della ditta aggiudicataria in via provvisoria, Amanthea Soc. Coop. Sociale - Caccamo

(di cui alla Determina n.24612023 - R.G.n. 11012023), si è proceduto alla verìfica del possesso dei requisiti di carattere

generale, economico-finanziari, tecnico organizzati,tt dichiarati in sede di gara acquisendo la sottoelencata

documentazione:

- Durc on line - prot. inps 31897285 del 04.10.2023 scadenza validità 01.02.2024

- certificato CCIAA - fallimentare;

- certificazione ISO 9001:2015 - scadenza 08.01.2026 (ptot.4228123);

- ceriificazione carichi pendenti degli illeciti amministrativi Amanthea (prot. 11878123);

- controllo sulla regolarità fiscali Agenzia delle Entrate (prot. 4231123);

- certificazione carichi pendenti per i ricoprenti cariche (prot.1200212023 e prot. 15026123);

- casellario giudiziale per i ricoprenti cariche (prot.12720123)

- comunicazione antimafia (prot.1409012023);

- D.D.G. 3195 del 17.11.2023 di autorizzazione allo svolgimento attività assistenziale sezione minori tipologia

micronido - art.26 L.R.22186 - ( prot. 1499612023).

RITENUTA la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTA la legge 142190, così come recepita dalla L.R. n'48191;

VISTA la L. R. 07109198 n" 23:.

VISTO ilD. Lgs. 26712000 s.m.i;

VISTO il D. Lgs. n.5012016 ( codice degliappalti) e ss' mm.ii.;

VISTO il Regolamento di contabilità vigente presso questo Ente;

DETERMINA

DI RICHIAMARE le superiori premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

DI PRENDERE ATTO della determinazione t.24612023 - R.G.n. 71012023" avente ad oggetto: "Gara di oppalto

per la gestione dell'asilo nido comunale denominato Bamby, ai sensi dell'art.60 del d.Lgs. n.50/2016, con

aggiudicazione con il criterio ctell'olJerta economicamente piìr vantaggiosa individttata sulla base del miglior rapporto

qualità/prezzo, ai sensi dell'art.95 c.3 d.Lgs.50/20t6. CIG 813134455. - Aggiudicazione prowisoria alla Ditta

Amanthea Soc Coop Sctciale - Caccamo a seguito della sentenza del C.G.A. n.00622/2023 Reg. Prov. Coll. n.

00698/2023 Reg.ric.";

DATO ATTO, che nei confronti della ditta aggiudicataria provvisoria ditta Amanthea Soc. Coop. Sociale - Caccamo -

P.1.V.A. n. 00112240826 si è proceduto alla verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, economico-

fnanziari,tecnico organizzativi dichiarati in sede di gara acquisendo la sottoelencata documentazione:

\



- Durc on line - prot. inps 37897285 del 04.10.2023 scadenza validità 01.02.2024:
- certificato CCIAA - fallimentare;
- certificazione ISO 9001:2015 - scadenza 08.01.2026 (prot. 4228123);

- certiftcazione carichi pendenti degli illeciti amministrativi Amanthea (prot. I1878123):
- controllo sulla regolarità fiscali Agenzia delle Entrate (prot. 4231123);

- certiftcazione carichi pendenti per i ricoprenti cariche (prot.12002123 e prot. 15026123);

- casellario giudiziale per i ricoprenti cariche (prol.12720123)
- comunicazione antimafia(prot.1409012023);
- D.D.G. 3195 del 17.11.2023 diautorizzazione allo svolgimento attività assistenziale sezione minori tipologia

micronido - art.26 L.R.22186 - ( prot. 1499612023).

DI AGCIUDICARE, in via definitiva, il servizio gestione asilo nido comunale denominato "Bamby" - Gara appalto
CIG. n. 813134455, alla ditta Amanthea Soc. Coop. Sociale, con sede legale in via Comelia,6 - Caccamo (Pa) -
P.I.V.A. n.00772240826, giusta sentenza del C.G.A. n.0062212023 Reg. Prov. Coll. n.0069812023 Reg. Ric., - che

ha ottenuto il punteggio complessivo di 68,0442, così determinato:

- offerta tecnica: 41,70;

- punti offerta economica 68,0442
- importo netto sull'importo a b. a. € 549,10

- totale complessivo importo di aggiudicazione € 408.530,40, IVA esclusa;

DI TRASMETTERE, la presente determinazione ad ASMECOMM per i successivi adempimenti consequenziali e alla
ditta Amanthea Soc. Coop. Sociale, - Caccamo (PA);

DI DARE MANDATO al Responsabile dell'Ufficio Segreteria di pubblicare il provvedimento:
a. per l5 giorni consecutivi all'Albo Pretorio on-line;
b. nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro sette giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio dell'atto
stesso (L.R. lll20l5);
DI DISPORRE, altresì, a cura di questo ufficio, la pubblicazione del presente prowedimento nell'apposito spazio del
sito istituzionale dell' Ente "Amministrazione Trasparente" ;

DI DISPORRE l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni del responsabile del
servizio socio-assistenziale;

A norma dell'art. 8 della Legge n. 24111990, per come recepita con la L.R. n. 1011991, si rende noto che il responsabile

del procedimento è la Sig.ra Caputo Antonina e che potranno essere richiesti chiarimenti alla stessa.

Servizio
Caputo



COMTINE DI CAPRI LEONE
CITTA METROPOLITA DI MESSINA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. l5 I , comma 4, del D. Lgs. n. 261 12000 "

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE
la coperhrra ftnanziaria della spesa

L'impegno contabile è stato registrato sui capitoli:
- cap. 1041010312 imp. 12671191' 1269119 1270119;
- cap: 10410103/3 inp.127ll19;
- cap.: 1041010314 imp. 1272119; 1273119, t274lt9;
- cap.: 10410103/5 imp. 1275119: 1216119;

- cap.: 10410103/1 - 1277119

per l'importo di €. 443.924,87

Dalla Residenza Comunale. Ii 20.1 1.2023

IL
servlzrot t'-

L!

rqEA


